
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091400086

86

Nº 174, terça-feira, 14 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato entre a Universidade Federal de Uberlândia - UFU, a Energisa Distribuidora de
Energia S/A e a Fundação de Apoio Universitário - FAU. PROCESSO: 23117.044923/2021-02.
OBJETO: Execução do projeto de P&D 00404-1905/2019 - Analisador inteligente para
detecção de fraudes internas em medidores de energia elétrica através de assinatura de
impedância. RECURSOS: R$815.048,00 (oitocentos e quinze mil e quarenta e oito reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 10/09/2021.
SIGNATÁRIOS: pela UFU, o Reitor Valder Steffen Junior, pela ENERGISA, os seus
representantes Fabricio Ferreira Neves, Mauricio Perez Botelho e Lucas Dutra Pinz e pela
FAU, o Diretor Executivo Rafael Visibelli Justino.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2021 - UASG 154043 - FUFUB

Nº Processo: 23117.053669/2020-44.
Pregão Nº 20/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA .
Contratado: 26.166.703/0001-88 - SITIO GESTAO DE PROJETOS LTDA. Objeto: Contratação
de serviços de avaliações imobiliárias, sob demanda, de imóveis para locação ou
prorrogação de contratos de locação e de espaços físicos da universidade para licitação
e/ou prorrogação de concessão onerosa nos campi de uberlândia, ituiutaba, monte
carmelo e patos de minas - mg.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/09/2021 a 01/09/2022. Valor
Total: R$ 9.990,00. Data de Assinatura: 27/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/09/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2021 - UASG 154043 - FUFUB

Nº Processo: 23117.053669/2020-44.
Pregão Nº 20/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA .
Contratado: 39.422.237/0001-04 - CARVALHO LIRA ENGENHARIA LTDA. Objeto: Contratação
de serviços de avaliações imobiliárias, sob demanda, de imóveis para locação ou
prorrogação de contratos de locação e de espaços físicos da universidade para licitação
e/ou prorrogação de concessão onerosa nos campi de uberlândia, ituiutaba, monte
carmelo e patos de minas - mg.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/09/2021 a 01/09/2022. Valor
Total: R$ 10.000,00. Data de Assinatura: 27/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/09/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2021 - UASG 154043 - FUFUB

Nº Processo: 23117.053669/2020-44.
Pregão Nº 20/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA .
Contratado: 22.254.083/0001-88 - VALLE CONSULT ENGENHARIA E GESTAO DE ATIVOS
LTDA. Objeto: Contratação de serviços de avaliações imobiliárias, sob demanda, de imóveis
para locação ou prorrogação de contratos de locação e de espaços físicos da universidade
para licitação e/ou prorrogação de concessão onerosa nos campi de uberlândia, ituiutaba,
monte carmelo e patos de minas - mg.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/09/2021 a 01/09/2022. Valor
Total: R$ 15.300,00. Data de Assinatura: 27/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre a Universidade Federal
de Uberlândia - UFU, a Danstar Ferment AG e a Fundação de Apoio Universitário - FAU.
PROCESSO: 23117.067141/2020-52. OBJETO: Prorrogação de vigência e reformulação
financeira. VIGÊNCIA: prorrogada até 31/03/2024. RECURSOS: Aporte adicional de
R$50.000,00 (cinquenta mil reais). DATA DE ASSINATURA: 10/09/2021. SIGNATÁRIOS:
Valder Steffen Junior, Reitor da UFU, Jean-Claude Villettaz, Diretor Executivo da DANSTAR
e Rafael Visibelli Justino, Diretor Executivo da FAU.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Universidade Federal de Uberlândia, tendo em vista as frustradas tentativas
de notificação via postal e eletrônica, resolve, pelos fundamentos expostos nos autos do
processo nº 23117.031225/2021-39, com base no § 4º do art. 26 da Lei nº 9.784/99,
NOTIFICAR os ex-sócios da empresa CONQUISTA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 05.108.999/0001-00, os senhores PATRICIA VIEIRA ARAUJO e JOHNNY VITOR
ARAUJO CRUZ, conforme resultado de pesquisa no SICAF - Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedoresa empresa - a efetuar o pagamento do valor de R$ 40.432,65
(quarenta mil quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos), visto que
respondem pelos créditos trabalhistas decorrentes de seus atos de gestão na época da
execução do contrato citado, a cobrança administrativa é relativa ao reembolso ao erário
decorrente do RPV liquidado em face da condenação da Universidade por responsabilidade
subsidiária, em favor de NUBIA CRISTINA DE LIMA, ONILDA BORGES DE LIMA, MARILANDIA
ALVES DOS SANTOS e ROSIDELMA SILVA SARAIVA nos autos da Reclamação Trabalhista nº.
0000080-85.2010.5.03.0104, que tramitou pela 4ª Vara do Trabalho de Uberlândia-MG, no
importe de R$ 40.124,61 (quarenta mil cento e vinte e quatro reais e sessenta e um
centavos), atualizado até 31/12/2020, Documento SEI 2766226, página 08-12. Acrescenta-
se a esse valor, para fins de atualização do débito, desde a solicitação de
pagamento/expedição da RPV até a data da propositura da ação, conforme simulação
realizada na calculadora do Cidadão, Resultado da Correção pela Selic, perfazendo o total
de R$ 40.432,65 (quarenta mil quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco
centavos). O não pagamento do presente crédito ou a falta de impugnação no prazo
assinalado poderá gerar a inscrição do crédito devido em dívida ativa e a inscrição do
devedor nos cadastros restritivos do CADIN e nos serviços de proteção ao crédito, como o
SCPC, Serasa e afins. O valor está atualizado e deverá ser pago por meio de GRU a ser
solicitada à Divisão de Contratos/DIRCL/PROPLAD/UFU, ou pelo e-mail: dcont@reito.ufu.br.
Concede-se à devedora o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação deste edital,
para quitar o débito, sob pena de inscrição no CADIN, em dívida ativa e cobrança
judicial.

Uberlândia - MG, 13 de setembro de 2021.
DARIZON ALVES DE ANDRADE

Pró-reitor de Planejamento e Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2021

A Pregoeira da Universidade Federal de Uberlândia, faz saber a quem possa
interessar, que as empresas vencedoras foram:Ana Catia ITEM: 33.CINECON ITENS:
26,46.DIGITAL ITENS: 18,19,20,21,22. D3M INDUSTRIA ITENS: 16,17.HYPER ITENS:
32,45.ISALTEC COMERCIO ITEM: 50.IMAXXI ITEM 24.JEAN ALEXANDRE ITENS: 12,13.M
ALCIONE ITENS: 15,29,35,51. M F DE S NETO ITEM: 27.MP IMPORTACAO ITENS: 38,39.PORT
DISTRIBUIDORA ITENS: 05,06,07,08,09,10.PREVENTIVA ITENS: 02,03,04,31.QUALITY ITENS
01,25.R.N. BALTAZAR ITENS: 40,41,42,43,44.SCORPION ITENS: 11,37.SOLUTION ITENS: 14
,23,47.ITENS NÃO COTADOS: 28,30,34,36,48,49,52.

ISABELLA BENZAQUEN HABIB SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 13/09/2021) 154043-15260-2021NE800533

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 47/2021

O Pregoeiro da Universidade Federal de Uberlândia, faz saber a quem possa
interessar, que a(s)Empresa(s) Vencedora(s) foi(ram): BARÃO DE COTEGIPE -ITEM: 02;
BRASIDAS - ITENS: 36, 40, 45, 51, 67, 72, 73, 76, 80, 81, 93; COMERCIAL SPONCHIADO -
ITENS: 01, 38, 41, 42, 56, 60, 63, 66, 77, 78, 88, 91, 94; DF MAQUINAS - ITENS: 18, 58,59;
DIARLEY- ITENS: 68, 69; GIDAL - ITENS: 33, 34, 44, 50, 52, 53, 61, 62, 70; MG ALVARENGA
- ITENS: 11, 12, 20, 21, 22, 31; PAULO ELETRO- ITEM: 14; RM COMERCIO - ITENS: 49, 65,
71, 86; SENTINELA - ITENS: 46, 47, 90, 92; ITENS CANCELADOS: 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,
10, 13, 15, 17,19, 23, 24, 25, 30, 39, 54, 55, 64, 75, 82, 83,84; ITENS NÃO COTADOS: 16,
26, 27, 28, 29, 32, 35, 37, 43, 48, 57, 74, 79, 85, 87, 89.

JACQUELINE CRISTINA SILVA CORREA
Pregoeira

(SIDEC - 13/09/2021) 154043-15260-2021NE800532

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 60/2021

O Pregoeiro da Universidade Federal de Uberlândia,faz saber a quem possa
interessar, que as Empresas Vencedoras foram: ACL ASSISTENCIA ITENS: 20, 29, 30, 41, 71,
81, 138, 151, 153. AMR ITENS: 44, 52, 95, 140.APICE_ITENS: 28, 42, 48, 74, 99, 100, 150.
BASPRIX ITENS: 08, 09, 12, 19, 27, 32, 33, 34, 45, 46, 49, 59, 62, 72, 73, 76, 109, 112, 122,
126, 127, 130, 132, 133, 139, 143. BIOCEL_ITENS: 75, 108. CARLOS PATRICIO ITEM: 69.
DISTRIBUIDORA PARANHOS ITENS: 82, 83,84, 85, 88, 89, 134, 144, 152, 155. ICP ITEM: 38.
INOVA ITENS: 50, 51. LILIANE ITENS: 17, 87. MERCOSCIENCE ITEM: 16 ORBITAL ITENS:
55,123. QUALY ITENS: 01,, 21, 22, 24, 36, 37, 43, 63, 64, 67, 68, 93, 94, 96, 97, 101, 102,
103, 104, 105, 124, 128, 135, 142, 149, 156. QUEST PRO ITENS: 54, 56, 57, 60. REY-GLASS
ITENS: 23, 65, 66. SIS COMERCIO ITEM: 06. VERSATTO ITEM: 70. ITENS NÃO COTADOS: 02,
05, 07, 10, 14, 18, 26, 31, 39, 40, 47, 53, 61, 77, 78, 79, 80, 86, 91, 92, 106, 107, 117, 120,
121, 125, 129, 137, 141, 145, 146, 147, 148, 157.ITENS CANCELADOS: 03, 04, 11, 13, 15,
25, 35, 58, 90, 98, 110, 111, 113, 114, 115, 116, 118, 119, 131, 136, 154.

CLÉSIO EUSTAQUIO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 13/09/2021) 154043-15260-2021NE800532

EXTRATO DE ACORDO DE PARCERIA

Acordo de Parceria para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação - PD&I celebrado entre
a Universidade Federal de Uberlândia - UFU, a Associação Civil Instituto Escolhas e a
Fundação de Apoio Universitário - FAU. PROCESSO: 23117.041726/2021-23. OBJETO:
Desenvolvimento e execução do Projeto de Pesquisa intitulado: Regulamentação do
Acesso aos Conhecimentos Tradicionais Associados à Biodiversidade na Amazônia:
dilemas e desafios. RECURSOS: R$ 59.250,52 (Cinquenta e nove mil duzentos e
cinquenta reais e cinquenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a
partir de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 09/09/2021. SIGNATÁRIOS: pela UFU, o
Reitor Valder Steffen Junior, pelo Instituto Escolhas, o Diretor Executivo Raimundo
Sergio Barros Leitão e a Diretora Financeira Gisela Sales Cordeiro e pela FAU o Diretor
Executivo Rafael Visibelli Justino.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação de Material Informacional nº 01/2021, firmado entre o

Sistema de Bibliotecas, representado pela Universidade Federal de Uberlândia - UFU e

a Srª. Eleusa Correa Nunes Bampa. OBJETO: 22 TÍTULOS E EXEMPLARES DE LIVROS.

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 9.764, de 11 de abril de 2019, e da Instrução

Normativa SEGES/MP nº 5, de 12 de agosto de 2019. VALOR DA DOAÇÂO R$ 1.360,00

(Um mil trezentos e sessenta reais). SIGNATÁRIOS: Srª. Eleusa Correa Nunes Bampa e

Sr. Valder Steffen Júnior, Reitor da Universidade. DATA DE ASSINATURA: 17/03/2021.

. Descrição do Material Informacional Doado

. Tombo Número Autor Título Tipo

. 1000453777 Goldstein, Ronald A Estética em Odontologia Livro

. 1000453823 Picosse, Milton Anatomia dentária Livro

. 1000453820 Fe h r e n b a c h , Anatomia ilustrada da
cabeça e

Livro

. 1000453824 Alves, Emmanuel Anatomia odontológica Livro

. 1000453826 Gonçalves, Elenice Atualização na clinica Livro

. 1000453830 Feller, Christa; Atualização na clinica Livro

. 1000453829 Feller, Christa; Atualização na clinica Livro

. 1000453825 Todescan, Atualização na clinica Livro

. 1000453831 Baratieri, Luiz Clareamento dental Livro

. 1000453827 Tamaki, Tadachi Dentaduras completas Livro

. 1000453940 Mondelli, José Dentística operatória Livro

. 1000454150 Okeson, Jeffrey P. Dor orofacial Livro

. 1000453939 Ka t c h b u r i a n , Histologia e embriologia
oral

Livro

. 1000453941 Cardoso, Antônio O passo a passo da
prótese

Livro

. 1000453938 Ramfjord, Sigurd Oclusão Livro

. 1000453822 McDonald, Ralph Odontopediatria Livro

. 1000453818 Moyers, Robert E. Ortodontia Livro

. 1000453821 Molina, Omar Placas de mordida na
terapia

Livro

. 1000453776 Pegoraro, Luiz Prótese fixa Livro

. 1000453937 Tamaki, Tadachi Prótese parcial Livro

. 1000453819 Marzola, Clóvis Técnica exodôntica Livro

. 1000453828 Shafer, William G.; Tratado de patologia
bucal

Livro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-14T01:26:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




